

Акционерное общество «Якутский государственный проектный, научно-исследовательский институт строительства»

(АО «ЯкутПНИИС»)

677000, г. Якутск, ул. Дзержинского 20, yapniis@mail.ru,

тел. (4112) 45-22-95, (4112) 45-22-11

ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР

Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц № RA.RU.21CM54



УТВЕРЖДАЮ:

Руководитель

ИЦ АО «ЯкутПНИИС»

И.Р. Павлюкова Павлюкова И.Р.

(подпись)

М.П.

23.12.2021

ДОПОЛНЕНИЕ №2 К ПРОТОКОЛУ ИСПЫТАНИЙ

№503 от 30.08.2021

Наименование продукции: Щебень из гравия по ГОСТ 8267-93 «Щебень и гравий из плотных горных пород для строительных работ. Технические условия».

Основание для проведения испытаний: Договор № Д-3673-2021 от 16.07.2021 г., заявка вх. № 2367 от 22.12.2021 г.

Заказчик (Заявитель): ООО СК «Якутск», 677018, РС(Я), г. Якутск, ул. Новопортовская, д. 1, оф. 306, ИНН 1435130134, КПП 143501001.

Производитель продукции: ООО СК «Якутск».

Дата получения образцов (проб): 09.08.2021 (Акт отбора пробы от 09.08.2021).

Сведения об испытанных образцах (пробах): Заказчиком отобрана и доставлена проба щебня из гравия смеси фракции 5-20 мм, полученной путем дробления гравия из ПГС с месторождения «Гравийное» (22-25 км. реки «Алдан») на роторной дробилке.

Определяемые показатели продукции: истираемость.

Методы испытаний: ГОСТ 8269.0-97 «Щебень и гравий из плотных горных пород. Методы физико-механических испытаний» п.4.10.

Дата испытания: 23.12.2021

Средства измерений, испытательное оборудование:

№ п/п	Наименование, тип, зав. №	№ свидетельства о поверке СИ, протокола об аттестации ИО, дата
1.	Набор сит для песка и щебня, зав. №178	Сертификат о калибровке №13/0587-2021 от 25.11.2021
2.	Весы ВСП-30.2-4К зав. №15AE06-3255	Свидетельство о поверке № С-АС/12-04-2021/56254763 от 12.04.2021
3.	Барабан полочный КП-123, зав. №27	Протокол №46 от 09.04.2021;

Условия проведения испытаний: Температура 21 °С.

Результаты испытаний приведены в приложении на стр. 2.

Примечания:

1. Настоящий протокол не действителен без приложений.
2. Протокол не может быть полностью или частично воспроизведен без письменного разрешения ИЦ АО «ЯкутПНИИС».
3. Результаты испытаний, предоставленные в настоящем протоколе, распространяются на испытанные образцы.

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ
пробы щебня из гравия фр. 5-20 мм

Физико-механические показатели щебня из гравия

№ п/п	Наименование показателя	Един. изм.	Требования ГОСТ 8267-93	Фактические показатели
1.	Истираемость, % по массе фр. св. 5 до 10 фр. св. 10 до 20 в смеси фракций	%	до 25 включ. для И1	19,20 18,45 18,79

Исполнил: Ведущий инженер



Н.К. Баишев.

Проверил: Руководитель ЛИСМ

И.Р. Павлюкова